2020年 9月 4日

各 位

                         株式会社フィスコ仮想通貨取引所

                              代表取締役 八木隆二

当社の商号変更に関するお知らせ

日頃より Zaif Exchangeをご利用いただきありがとうございます。

株式会社フィスコ仮想通貨取引所（以下「当社」といいます）は、本日開催の取締役会

において、2020年 10月 30日開催予定の臨時株主総会で定款の一部変更（商号変更）を付

議し承認されることを条件として、2020年 11月 1日付（予定）で商号を「株式会社

Zaif」に変更することを決議しましたのでお知らせいたします。

                   記

１、商号変更の目的

当社は 2016年 4月に設立後、2017年 9月には暗号資産交換業登録を行い、フィスコ仮

想通貨取引所として暗号資産交換業を運営してまいりました。その後、当社は 2018年 11

月にテックビューロ株式会社から Zaif事業を譲り受けたことにより、当社が有する顧客

口座は従前の 2 万件から 43 万件に増加することとなりました。また、2020 年 2 月には、

Zaif とは別に単独で運営していた従前からの暗号資産交換所を Zaif とシステム統合を

図ることによって新たな「Zaif Exchange」として顧客対応の一本化を実現しました。

 このような流れの中で、今後当社は Zaif を前面に打ち出したブランディングとマーケ

ティング施策を強化していくとともに、商号については「株式会社 Zaif」に変更するこ

とといたしました。

 なお、当社の親会社のフィスコデジタルアセットグループについても同様の目的で商

号が変更される予定です。

２、当社及び親会社の新商号

 旧商号 新商号

 当社 株式会社フィスコ仮想通貨

取引所

株式会社 Zaif

 親会社 株式会社フィスコデジタル

アセットグループ

株式会社 Zaif Holdings

以上